Администрация Раздольненского сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 214

24 августа 2023 года

пгт. Раздольное

О внесении изменений в постановление

администрации Раздольненского сельского

поселения от 31.05.2021 № 208

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики Крым от 15 января

2015 г. № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах

земельных отношений», Уставом муниципального образования Раздольненское

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, учитывая протест

прокуратуры Раздольненского района от 16.06.2023 № 033-2023/Прдр227-23-

20350020 на постановление № 208 от 31.05.2021,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Внести в

1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского

поселения от 31.05.2021 № 208 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан в очередь на

получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства

для собственных нужд» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

а) пункт 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6. Результат предоставления муниципальной услуги

6.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- постановление о постановке заявителя в очередь на получение бесплатно в

собственность (аренду) земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности (далее - постановление о предоставлении муниципальной услуги);

- постановление об отказе в постановке заявителя в очередь на получение

бесплатно в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности (далее - постановление об отказе в предоставлении

муниципальной услуги).

Документом, содержащим решение о предоставлении (об отказе в

предоставлении) муниципальной услуги, является постановление Органа. В состав

реквизитов документа входят наименование документа, номер, дата.

Реестровая запись о предоставлении муниципальной услуги вносится в

Список и должна содержать сведения, предусмотренные формой приложения 8 к

Порядку ведения очередности граждан на получение в собственность (аренду)

земельного участка, находящегося в собственности Республики Крым или

муниципальной собственности, утвержденному постановлением Совета министров

Республики Крым от 10.02.2015 № 41.

Автоматизированная информационная система по ведению очередности

граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка, находящаяся в

муниципальной собственности отсутствует.»;

б) пункт 8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги

8.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального

опубликования), размещен в федеральной государственной информационной

системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)», на ЕПГУ, РПГУ и официальном сайте Органа.

Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) Органа, а также его должностных лиц, муниципальных служащих

содержится в разделе V настоящего регламента.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационном стенде, расположенном по адресу: пгт.Раздольное, ул.Ленина,

д.14, на официальном сайте Администрации Раздольненского сельского поселения в

сети Интернет (http://razdolnoe.su), на официальном сайте газеты «Авангард»

Раздольненского района Республики Крым (http://avangardpress.ru), а также на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Раздольненского района Республики Крым в разделе – Муниципальные образования

района, подраздел Раздольненское сельское поселение

(https://razdolnenskoe.rk.gov.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Раздольненского

сельского совета - глава администрации

Раздольненского сельского поселения      А.В.Азарянц

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/